ET Nos CONSIDERANTES quod inhabitantes, infra terras et bondas 
predictas eorum habitatioues procul a quocunque legitimo ordinaria 
judicio seu justicio secunda habentes, pauperes ibidem habitantes 
quotidie oppressi sunt pro nunc justicie administratione inter ipsos, 
et destituti existentes ex ordinarii judicii consolatione inter ipsos re
sidentis infra dictas bondas, nullum remedium seu ordo cum oppres
soribus capitur, ad magnum nostri animi merorem. P1w cujus
quidem opportuno remedio nos ex auctoritate nostra regali, et regia 
potestate, EREXIMUs creavimus et incorporavimus omnes et sin
gulas predictas terras, molendina, sylvas, piscarias ac alias parti
culariter et generaliter supra expressatas, jacentes infra bondas 
respective predictas cnm omnibus earundem partibus pendiculis 
et pertinentiis quibuscunque, prefato nostro charissimo consan
guineo Joanni Sutherlandie comiti. spectantibus et pertinentibus 
ut premissum est hereditarie: IN UNUM severalem et distinctum 
vicecomitatum et jurisdictionem per se, vicecomitatum Suther
landie omni tempore affuturo nuncupandum, et antedictnm burgum 
de lnnerbroray capitalem burgum antedicti vicecomitatus ordi
nandum, et fecimus constituimus et ordinavimus tenoreque presenti 
carte nostre pro nobis et successoribus nostris facimus consti
tuimus et ordinamus prefatum nostrum charissimum J oannem 
Sutherlandie Comitem suosque herede3 masculos et tallie ante
dictos hereditarios vicecomites antedicti vicecomitatus Suther
landie. Ac ETIAM hereditarios coronatores ejusdem vicecomitatus 
super integras bondas et terras predictas ac dedimus concessimus 
et disposuimus tenoreque presentis carte nostre damus, couce
dimus et disponimus hereditaria officia antedicta, vicecomi
tatus et coronatoris infra integras bondas et terras predictas in 
hujusmodi vicecomitatu incorporatas cum omnibus feodis privi
legiis jurisdictionibus et immunitatibus casualitatibus proficiis et 
devoriis quibuscunque ad predicta officia Vicecomitis et Corona
toris quovismodo spectantibus et pertinentibus, prefato nostro 
charissimo consanguineo Joanni Sutherlandie Comiti heredibus 
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masculis et tallie predictis pro nunc et in perpetuum cum speciali et 
plena potestate suisque ipsis eorumque deputatis et officiariis dicta 
officia antedicti vicecomitatus et coronatoris respective antedicti 
vicecomitatus infra integras terras et bondas predictas cum omnibus 
jurisdictionibus privilegiis et immunitatibus ejusdem utendi et 
exercendi adeo libere in omnibus respectibus, sicuti aliquis alius 
hereditarius Vicecomes seu Coronator infra regnum nostrum facit 
seu facere possit. NEe NON volumus et concedimus ac pro nobis 
et nostris successoribus pro perpetuo decernimus et ordinamus 
quod unica sasina nunc per prefatum nostrum charissimum con
siliarium Joannem Sutherlandie Comitem ac omni tempore 
affuturo per suos heredes masculos et tallie predictos apud 
predictum Castrum de Dwnrobene capienda, stabit et ipsis 
erit sufficiens sasina pro toto et integro predicto comitatu et re
galitate Sutherlandie ac pro omnibus et singulis terris ejusdem 
Comitatus et Regalitatis cum dicto Castro de Dwnrobene et 
omnibus et singulis et aliis terris castris, turribus, fortaliciis, mane
riebus, domibus, edificiis, hortis, pomariis, carbonibus, carbonariis, 
salinis, patellis, columbariis, molendinis, terris molendinariis, mul
turis, sylvis, parcis, forrestis, nemoribus, piscariis, tam in aquis 
salsis quam dulcibus, toftis, croftis, lie outsettis, lacubus, aquis, 
annexis connexis, dependenciis, partibus, pendiculis, advocatio
nibus, donationibus, et juribus patronatum ecclesiarum, benefi
ciorum capellaniarum earundem, cum tenentibus, tenandriis, libere 
tenentium serviciis et omnibus suis pertinentiis, Ac pro antedicto 
burgo baronie et regalitatis de lnnerbroray cum integris privi
legiis et immunitatibus ejusdem, omnes nunc in unam liberam 
regalitatem cum libera capella et cancellaria erectos ut pre
missum est, ac etiam predictis hereditariis officiis vicecomitis 
et coronatoris Sutherlandie infra integras terras et bondas supra 
expressatas cum feodis casualitatibus, j urisdictionibus et privilegiis 
earundem quibuscunque, non obstante quod non jacent insimul et 
contigue sed in diversis partibus super quibus nos pro nobis et suc
cessoribus nostris dispensavimus ac per presentes dispensamus pro 
nunc et in perpetuum. TENENDUM ET HABENDUM totum et integ
rum predictum comitatum et regalitatem Sutherlandie ac omnes et 
singulas terras ejusdem Comitatus et Regalitatis cum antedicto 
Castro de Dwnrobene et omnes et singulas alias terras cum castro, 
turribus, fortaliciis, maneriebus, domiciliis, edificiis, pomariis,